
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВЕРХНЕДУБРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МАОУ «Верхнедубровская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

16.07.2024 г. № 112 - ОД 

 

Об утверждении программ дополнительного 

образования и внеурочной деятельности  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

С целью организации занятости обучающихся центра образования «Точка роста» естественно-

научной и технологической направленностей через реализацию программы дополнительного 

образования ФГОС на ступени НОО, ООО на основании личных заявлений участников 

образовательного процесса (родителей и учащихся), организации внеурочной деятельности и 

дополнительного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программы дополнительного образования и внеурочной деятельности МАОУ 

«Верхнедубровская СОШ» на 2024 -2025 учебный год, для  1-11 классов.  

№ 

п/п 

Программа Учитель Возраст 

обучающихся 

Кол-во часов в 

неделю 

 

Дополнительное образование 1-11 классы 

 

1 В мире шахмат  

(для детей с ОВЗ)  

Давыдкина Валерия 

Андреевна 

6,6-12 лет  

(1-6 класс) 

4 

2 Элементарная 

электротехника Модуль 1 

Купреева Светлана 

Анатольевна 

11-12 лет  

(5-6 класс) 

1 

3 Практическая учебная 

физика -7 Модуль 1  

Купреева Светлана 

Анатольевна 

12-13 лет  

(7 класс) 

1 

4 Практическая учебная 

физика - 8 Модуль 2  

Купреева Светлана 

Анатольевна 

13-14 лет  

(8 класс) 

1 

5 Практическая учебная 

физика - 9 Модуль 3  

Купреева Светлана 

Анатольевна 

15-16 лет  

(9 класс) 

1 

6 Юный астроном Модуль 1  Купреева Светлана 

Анатольевна 

10-14 лет  

(4-6 класс) 

1 

7 Биология от «А» до «Я» 

(для детей с ОВЗ)  

Люханова Мария 

Владиславовна 

10-13 лет  

(5-7 класс) 

2 

8 Юный химик  Захарова Елена 

Сергеевна 

13-15 лет 

(7-8 класс) 

1 

9 Введение в робототехнику 

Модуль 1 

Захарова Елена 

Сергеевна 

8-10 лет 

(2-4 класс) 

1 

10 Введение в робототехнику 

Модуль 2 

Захарова Елена 

Сергеевна 

11-13 лет 

(5-6 класс) 

1 

11 Программирование 

SCRATCH 

Захарова Елена 

Сергеевна 

10-14 лет  

(4-7 класс) 

2 

12 В мире фотографии Вавилова Марина 

Владимировна 

11-17 лет  

(5-11 класс) 

2 



 

Внеурочная деятельность 5 - 9 классы 

 

1 Проектная деятельность Захарова Елена 

Сергеевна 

13-15 лет  

(8 класс) 

2 

 

 

2. Руководителю центра образования «Точка роста» Захаровой Е.С. обеспечить актуальное 

размещение информации по программам дополнительного образования, внеурочной 

деятельности 2024 – 2025 учебный год на официальном сайте МАОУ «Верхнедубровская 

СОШ» в разделе Центр «Точка роста». 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 
 

 

Директор    Ю.Б.Медянцева 

(должность руководителя)  (подпись)  (И.О. Фамилия) 

 


